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1. ABSTRAKT

Ilona {ŜƧƪƻǊƻǾł

hőƪƻǾłƴƝ ǇǊƻǘƛ ǊŀƪƻǾƛƴŠ ŘŠƭƻȌƴƝƘƻ őƝǇƪǳ ς ȊŘǊŀǾƻǘƴƝ ǇǌƝƴƻǎΣ ƴŜōƻ ƪƻƳŜǊőƴƝ ǘƭŀƪΚ

Univerzita Karlova v tǊŀȊŜΣ CŀǊƳŀŎŜǳǘƛŎƪł Ŧŀƪǳƭǘŀ Ǿ IǊŀŘŎƛ YǊłƭƻǾŞ

½ŘǊŀǾƻǘƴƝ ƭŀōƻǊŀƴǘ

bŀ ǾȊƴƛƪǳ ǇǊŜƪŀƴŎŜǊƽȊ ŀ ƪŀǊŎƛƴƻƳǻ ŘŠƭƻȌƴƝƘƻ ƘǊŘƭŀ ǎŜ ƳǻȌŜ ǇƻŘƝƭŜǘ ǌŀŘŀ

ŦŀƪǘƻǊǻΦ bŜƧǾȇȊƴŀƳƴŠƧǑƝƳ z nich ƧŜ ƛƴŦŜƪŎŜ ǊƛȊƛƪƻǾȇƳƛ ǘȅǇȅ ƭƛŘǎƪȇŎƘ ǇŀǇƛƭƻƳŀǾƛǊǻΦ

hőƪƻǾłƴƝ ǇǊƻǘƛ It± ƧŜ ǎǘłƭŜ ŀƪǘǳłƭƴƝm ǘŞƳŀǘŜƳΦ WŜŘƴł ǎŜ ƻ ǇǊǾƴƝ ǇǊƻǘƛƴłŘƻǊƻǾŞ

ǾŀƪŎƝƴȅΦ

/Ɲƭ studie: ¢ŜƻǊŜǘƛŎƪȇ ǇǌŜƘƭŜŘ ǘȇƪŀƧƝŎƝ ǎŜ ǇǊƻōƭŜƳŀǘƛƪȅ ǊŀƪƻǾƛƴȅ ŘŠƭƻȌƴƝƘƻ őƝǇƪǳΣ ǾŀƪŎƝƴ

registrƻǾŀƴȇŎƘ Ǿ 2w ŀ ƳƻȌƴȇŎƘ ǊƛȊƛƪ ǘƻƘƻǘƻ ƻőƪƻǾłƴƝΦ /ƝƭŜƳ ŘƻǘŀȊƴƝƪƻǾŞ ǎǘǳŘƛŜ je zjistit

ǇƻǎǘƻƧ ǇŀŎƛŜƴǘŜƪ ŀ ƭŞƪŀǌǻ ƪ ǇǊƻōƭŜƳŀǘƛŎŜ ƻőƪƻǾłƴƝ ǇǊƻǘƛ ǊŀƪƻǾƛƴŠ ŘŠƭƻȌƴƝƘƻ őƝǇƪǳΦ ½Řŀ

ǎƘƭŜŘłǾŀƧƝ ǾŜ ǾŀƪŎƛƴŀŎƛ ǇǌƝƴƻǎ ǇǊƻ ƳŜŘƛŎƝƴǳ, nebo se z ƧŜƧƛŎƘ ǇƻƘƭŜŘǳ ƧŜŘƴł ǎǇƝǑŜ ƻ

komeǊőƴƝ ȊłƭŜȌƛǘƻǎǘΦ

Metody: 5ƻǘŀȊƴƝƪƻǾŞ ǑŜǘǌŜƴƝ Ǿ ǊłƳŎƛ 2ŜǎƪŞ ǊŜǇǳōƭƛƪȅΦ tǊǾƴƝ ŘƻǘŀȊƴƝƪ ǳǊőŜƴ ǇǊƻ

ǇŀŎƛŜƴǘƪȅ ŀ ŘǊǳƘȇ ǳǊőŜƴ ǇǊƻ ƭŞƪŀǌŜ Ȋ ƻōƻǊǳ ƎȅƴŜƪƻƭƻƎƛŜ ŀ ǇǊŀƪǘƛŎƪŞƘƻ ƭŞƪŀǌǎǘǾƝΦ

±ȇǎƭŜŘƪȅΥ V ƭŀƛŎƪŞ ǾŜǌŜƧƴƻǎǘƛ ǇŀƴǳƧŜ ǊŜƭŀǘƛǾƴŠ ǑƛǊƻƪŞ ǎǇŜƪǘǊǳƳ ƴłȊƻǊǻ ƴŀ ǘǳǘƻ

problematiku. Z ǇƻƘƭŜŘǳ ƭŞƪŀǌǻ ǎŜ ƴŀƻǇŀƪ ǾŀƪŎƝƴŀ ƧŜǾƝ ǾŜƭƛŎŜ ƴŀŘŠƧƴƻǳ ŀ ǇǌƝƴƻǎƴƻǳ pro

ƳŜŘƛŎƝƴǳΦ bŀ ǇƻȊƛǘƛǾƴƝ ǵőƛƴƴƻǎǘ ǾŀƪŎƝƴȅ ǘŀƪŞ ǇƻǳƪŀȊǳƧƝ Ȋ ƘƭŜŘƛǎƪŀ ƻŎƘǊŀƴȅ ǇǌŜŘ ŘŀƭǑƝƳƛ

ƻƴŜƳƻŎƴŠƴƝƳƛΣ ƧŀƪȇƳƛ Ƨǎƻǳ ǊŀƪƻǾƛƴŀ ƪƻƴŜőƴƝƪǳ őƛ ƎŜƴƛǘłƭƴƝ ōǊŀŘŀǾƛŎŜΦ tǌŜǎǘƻȌŜ

ƻőƪƻǾłƴƝ ǇǊƻǘƛ ǊŀƪƻǾƛƴŠ ŘŠƭƻȌƴƝƘƻ őƝǇƪǳ ƧŜ ƴŜǇƻǾƛƴƴŞΣ ƳƴƻƘƻ ƭŞƪŀǌǻ ǘƻǘƻ ƻőƪƻǾłƴƝ

ǇƻǾŀȌǳƧŜ Ȋŀ ƧŜŘƴƻ Ȋ ƴŜƧŘǻƭŜȌƛǘŠƧǑƝŎƘΦ bŠƪǘŜǌƝ ƭŞƪŀǌƛ ǎŜ ǾǑŀƪ ŘƻƳƴƝǾŀƧƝΣ ȌŜ ƴŀ ŘŜŦƛƴƛǘƛǾƴƝ

ƘƻŘƴƻŎŜƴƝ ǵőƛƴƴƻǎǘƛ ǾŀƪŎƝƴ ǇǊƻǘƛ ǊŀƪƻǾƛƴŠ ŘŠƭƻȌƴƝƘƻ őƝǇƪǳ ƧŜ ƧŜǑǘŠ ōǊȊȅΦ

½łǾŠǊΥ Z ŘƻǘŀȊƴƝƪƻǾŞ ǎǘǳŘƛŜ ǾȅǇƭȇǾłΣ ȌŜ ƴłȊƻǊ ƭŀƛŎƪŞ ǾŜǌŜƧƴƻǎǘƛ ƧŜŘƴƻȊƴŀőƴȇ ƴŜƴƝΣ

ƴŠƪǘŜǊŞ ȌŜƴȅ ǇƻǳƪŀȊǳƧƝ ƴŀ ƳƻȌƴƻǎǘ ȊǾȇǑŜƴƝ ƛƴŦƻǊƳƻǾŀƴƻǎǘƛΦ ½ ǇƻƘƭŜŘǳ ƭŞƪŀǌǻ ǎŜ

ǾŀƪŎƝƴŀ ǇǊƻǘƛ It± ƧŜǾƝ Ƨŀƪƻ ȊŘǊŀǾƻǘƴŠ ǇǌƝƴƻǎƴłΦ [Şƪŀǌƛ ƴŜǎƘƭŜŘłǾŀƧƝ ƻőƪƻǾłƴƝ ǇǊƻǘƛ It±

ƪƻƳŜǊőƴƝ ȊłƭŜȌƛǘƻǎǘƝΦ

YƭƝőƻǾł ǎƭƻǾŀΥ ƭƛŘǎƪȇ ǇŀǇƛƭƻƳŀǾƛǊǳǎΣ ǊŀƪƻǾƛƴŀ ŘŠƭƻȌƴƝƘƻ őƝǇƪǳΣ It± ƻőƪƻǾłƴƝΣ ƪŀǳȊȅ It±
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2. ABSTRACT

Lƭƻƴŀ {ŜƧƪƻǊƻǾł

Cervical cancer vaccination ς medical benefit or commercial press?


[…]


CA 125 /ŀǊŎƛƴƻƳŀ ŀƴǘƛƎŜƴ мнрΣ ǘǳƳƻǊƻǾȇ ŀƴǘƛƎŜƴ мнр

CDC Centers for Disease Control and Prevention, Centrum pro kontrolu a

prevenci chorob

CEA Carcinoembryonic antigen, kŀǊŎƛƴƻŜƳōǊȅƻƴłƭƴƝ ŀƴǘƛƎŜƴ

CGIN Glandular cervical intraepithelial neoplasia, cŜǊǾƛƪłƭƴƝ ƎƭŀƴŘǳƭłǊƴƝ

ƛƴǘǊŀŜǇƛǘŜƭƛłƭƴƝ ƴŜƻǇƭŀȊƛŜ

CIN Cervical intraepithelial neoplasia, cŜǊǾƛƪłƭƴƝ ƛƴǘǊŀŜǇƛǘŜƭƛłƭƴƝ ƴŜƻǇƭŀȊƛŜ

CRPS Complex regional pain syndrom, kƻƳǇƭŜȄƴƝ ǊŜƎƛƻƴłƭƴƝ ōƻƭŜǎǘƛǾȇ ǎȅƴŘǊƻƳ

CYFRA-21-1 Cytokeratin fragment 21-1, cȅǘƻƪŜǊŀǘƛƴƻǾȇ ŦǊŀƎƳŜƴǘ нм-1

2w 2Ŝǎƪł ǊŜǇǳōƭƛƪŀ

DNA Deoxyribonucleic acid, dŜƻȄȅǊƛōƻƴǳƪƭŜƻǾł ƪȅǎŜƭƛƴŀ

dsDNA Double-stranded DNA, dǾƻǳǾƭłƪƴƻǾł 5b!

EMEA,EMA European Medicines Agency, 9ǾǊƻǇǎƪł ƭŞƪƻǾł ŀƎŜƴǘǳǊŀ

FDA Food and Drug Administration, ¨ǌŀŘ ǇǊƻ ƪƻƴǘǊƻƭǳ ǇƻǘǊŀǾƛƴ ŀ ƭŞőƛǾ

HG High-gradeΣ Ǿȅǎƻƪȇ ǎǘǳǇŜƶ

HIV Human immunodeficiency virus, vƛǊǳǎ ƭƛŘǎƪŞ ƛƳǳƴƻŘŜŦƛŎƛŜƴŎŜ

HPRA Health Products Regulatory Authority

HPV Human papillomavirus, lƛŘǎƪȇ ǇŀǇƛƭƻƳŀǾƛǊǳǎ

HR High-ǊƛǎƪΣ ǾȅǎƻƪƻǊƛȊƛƪƻǾȇ

HSE Health and Safety Executive, hǊƎŀƴƛȊŀŎŜ ǇǊƻ ȊŘǊŀǾƝ ŀ ōŜȊǇŜőƴƻǎǘ

HSV-2 Herpes simplex virus 2
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LG Low-ƎǊŀŘŜΣ ƴƝȊƪȇ ǎǘǳǇŜƶ

LR Low-ǊƛǎƪΣ ƴƝȊƪƻǊƛȊƛƪƻǾȇ

PAP {ǘŠǊ Ȋ ŘŠƭƻȌƴƝƘƻ ƘǊŘƭŀ ȊǇǊŀŎƻǾŀƴȇ ǇƻŘƭŜ DŜƻǊƎŜ tŀǇŀƴƛŎƻƭŀǳŀ

PCR Polymerase chain reaction, pƻƭȅƳŜǊłȊƻǾł ǌŜǘŠȊƻǾł ǊŜŀƪŎŜ

POTS Postural orthostatic tachycardia syndrome, pƻǎǘǳǊłƭƴƝ ƻǊǘƻǎǘŀǘƛŎƪȇ

ǘŀŎƘȅƪŀǊŘƛŎƪȇ ǎȅƴŘǊƻƳ

PRAC Pharmacovigilance Risk Assessment Committee, ±ȇōƻǊ ǇǊƻ ǇƻǎǳȊƻǾłƴƝ

ǊƛȊƛƪ ƭŞőƛǾȇŎƘ ǇǌƝǇǊŀǾƪǻ

pRb Retinoblatoma protein, rŜǘƛƴƻōƭŀǎǘƻƳƻǾȇ ǇǊƻǘŜƛƴ

SCCA Squamous cell carcinoma antigen, aƴǘƛƎŜƴ ǎƪǾŀƳƽȊƴƝŎƘ ƴłŘƻǊƻǾȇŎƘ

ōǳƴŠƪ

SIL Squamous intraepithelial lesion, sƪǾŀƳƽȊƴƝ ƛƴǘǊŀŜǇƛǘŜƭƛłƭƴƝ ƭŞȊŜ

STD Sexual transmitted disease, sŜȄǳłƭƴŠ ǇǌŜƴƻǎƴł ƻƴŜƳƻŎƴŠƴƝ

SUKL {ǘłǘƴƝ ǵǎǘŀǾ ǇǊƻ ƪƻƴǘǊƻƭǳ ƭŞőƛǾ

VAERS ±ŀŎŎƛƴŜ !ŘǾŜǊǎŜ 9ǾŜƴǘ wŜǇƻǊǘƛƴƎ {ȅǎǘŞƳΣ {ȅǎǘŞƳ ƘƭłǑŜƴƝ ƴŜȌłŘƻǳŎƝŎƘ

ǵőƛƴƪǻ ǾŀƪŎƛƴace

VLPs Virus-like particlesΣ ǾƛǊǻƳ ǇƻŘƻōƴŞ őłǎǘƛŎŜ

WHO World Health Organization, {ǾŠǘƻǾł ȊŘǊŀǾƻǘƴƛŎƪł ƻǊƎŀƴƛȊŀŎŜ
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