**UNIVERZITA KARLOVA V PRAZE
FARMACEUTICKÁ FAKULTA V HRADCI KRÁLOVÉ**

Katedra biologických a lékařských věd
Studijní program: Zdravotnická bioanalýtika

Posudek vedoucího / školitele bakalářské práce

Autor/ka práce: **Ilona Sejkorová**

Vedoucí / školitel práce: PharmDr. Jana Rathouská, Ph.D.

Rok zadání: 2015

Konzultant:

Rok obhajoby: 2016

Název práce:

Očkování proti rakovině děložního čípku - zdravotní přínos, nebo komerční tlak?

Téma práce si autor/ka vybral/a z nabídky katedry.

Práce s literaturou autora/ky byla výborná.

Jazyková vybavenost autora/ky byla výborná.

Invence autora/ky byla výborná.

Iniciativa autora/ky byla výborná.

Autor/ka pracovala samostatně, velmi zodpovědně.

Problémy, pokud se vyskytly, řešil/a zcela samostatně.

Metodická zdatnost a zručnost autora/ky byla výborná.

Interpretace výsledků byla samostatná, s malými korekcemi.

Hodnocení výsledků v kontextu jiných prací bylo velmi zodpovědné.

Práce v kolektivu, kooperativnost autora/ky byla výborná.

Zpracování textu práce bylo samostatné, s malými korekcemi a bylo velmi pečlivé.

Grafická a jazyková úprava byla výborná.

Působení autora/ky na katedře bylo přínosné.

Slovní hodnocení, výrazné rysy autora/ky a práce:

Studentka Ilona Sejkorová se zvoleného tématu chopila s velikým odhodláním a pečlivostí, která odpovídá kvalitě odevzdané práce. I přes odvážné a relativně riskantní téma dokázala poměrně kvalitně pojmut jak práci s recentní literaturou týkající se zvolené problematiky, tak také zpracování dat z vlastní dotazníkové studie, jejíž počet respondentů (zejména z řad laické veřejnosti) lze hodnotit jako nadstandardní. Spolupráce se studentkou byla v průběhu celého zpracování bakalářské práce naprosto bezproblémová, samotná práce navíc obsahuje značný díl autorčiny vlastní invence, což hodnotím velice kladně.

Celkové hodnocení: výborně, k obhajobě: doporučuji

V Hradci Králové dne 14.9. 2016

.....
podpis